
DVT Únětický potok – rekonstrukce koryta v ř.km 11,685 – 12,398 Otevřené  řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-81221/2022/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: DVT Únětický potok – rekonstrukce koryta v ř.km 11,685 – 12,398
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 19. 7. 2022

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
1. Předmětem plnění veřejné zakázky je odstranění převážné části stávajícího opevnění a jeho nahrazení 

novou dlažbou z lomového kamene tl. 250 mm do betonového lože, úprava vývarů a lokálně je 
navrženo zachování a doplnění kamenné rovnaniny s prolitím betonem a betonové monolitické plochy a 
objekty. V rámci úpravy budou vybudována nová přístupová schodiště.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: STAVMONTA spol. s r.o.
IČO: 40525007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

Dodavatel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.
IČO: 45538093
Sídlo: Kunětická 2679, Cihelna, 530 09 Pardubice

Dodavatel: NOWASTAV akciová společnost
IČO: 00565679
Sídlo: Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3

Dodavatel: APRIS 3MP s.r.o.
IČO: 27183912
Sídlo: Praha 6 - Suchdol, K Roztokům 190, PSČ 16500

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


DVT Únětický potok – rekonstrukce koryta v ř.km 11,685 – 12,398 Otevřené  řízení

Strana 2/3

Dodavatel: STRABAG Rail a.s.
IČO: 25429949
Sídlo: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: APRIS 3MP s.r.o.
IČO: 27183912
Sídlo: Praha 6 - Suchdol, K Roztokům 190, PSČ 16500
Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka z níže uvedeného důvodu.

Hodnotící komise (dále jen „komise“) posoudila prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
u účastníka a zjistila níže popsanou skutečnost.

V souladu s bodem J.5.1 odst. 1 zadávací dokumentace měl účastník předložit k prokázání technické 
kvalifikace seznam alespoň 3 významných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení splňující následující podmínky:

a) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla 
dle § 55 odst. 1 písm. a), b), d) nebo f) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) s minimální cenou stavebních prací dle tohoto 
odstavce ve výši 10 000 000,- Kč bez DPH, 

b) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala provedení nebo opravu dlažby z lomového 
kamene v rozsahu min. 1 000 m2.

Účastník v nabídce předložil seznam významných stavebních prací v podobě dle znění formuláře 
nabídky, které tvořilo přílohu č. 3 zadávací dokumentace. Účastník v předmětném seznamu 
významných stavebních identifikoval 5 významných stavebních prací s názvem: „Malé vodní elektrárny 
v údolí Leckie – Skotsko (MVE Srath Chrombuil, MVE Allt an Ruigh Mhoir, MVE Allt Coal)“, „Malá vodní 
elektrárna Ystradffin, Wales, UK“, „Malá vodní elektrárna Dutton v oblasti Manchester, UK“, „Malá vodní 
elektrárna Howley, Manchester, UK“ a „Malá vodní elektrárna Irlam, Manchester, UK“.

Komise se nejprve zabývala ověřením uvedených významných stavebních prací a za tím účelem 
vyzvala účastníka k jejich doplnění a objasnění v souladu s § 46 zákona. Po doručení objasnění však 
komise při kontrole dokladů v objasnění i v nabídce zjistila, že účastník v nabídce v předloženém 
formuláři nabídky upravil ve splnění stanovených podmínek u každé z významných stavebních prací 
bod a) následujícím způsobem:

„předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla 
dle § 55 odst. 1 písm. b) a g) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „vodní zákon“) s minimální cenou stavebních prací dle tohoto odstavce 
ve výši 10 000 000,- Kč bez DPH“

Vzhledem k tomu, že všechny výše uvedené referenční stavby svým účelem spadaly do kategorie 
odst.1 písm. g) vodního zákona, tedy o stavby k využití vodní energie a energetického potenciálu, bylo z 
tohoto zjištění komise patrné, že nebyla splněna podmínka prokázání technické kvalifikace dle bodu 
J.5.1. odst. 1 písm. a) zadávací dokumentace.

Zároveň komise k tomuto zjištění podotkla následující. Přestože použití formuláře nabídky bylo ze 
strany zadavatele „pouze“ doporučené a dodavatelé mohli v nabídkách předložit i jiné rovnocenné 
doklady, považovala komise za nepřípustné, aby účastník jakkoliv skrytě (bez upozornění) upravoval 
zadavatelem stanovený a vypracovaný formulář nabídky. Z důvodu této skryté úpravy ze strany 
účastníka proto nebude komise účastníka opakovaně vyzývat k doplnění a objasnění jeho nabídky 
podle § 46 zákona.

Na základě výše uvedeného komise konstatovala, že účastník neprokázal splnění technické kvalifikace 
a navrhla zadavateli účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení vyloučil.



DVT Únětický potok – rekonstrukce koryta v ř.km 11,685 – 12,398 Otevřené  řízení

Strana 3/3

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: STAVMONTA spol. s r.o.
IČO: 40525007
Sídlo: Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
12 577 778 Kč bez DPH

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, KTEŘÍ JSOU ZADAVATELI ZNÁMI
Poddodavatel: HYDRO&KOV s.r.o.
IČO: 27720161
Sídlo: Pražská 1333, 379 01 Třeboň

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-11-21T14:34:17+0100




